PAGE
4

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года № 216-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 03.07.2020 № 542-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Топкинского муниципального округа»
на 2020-2022 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 27.12.2022 № 466 « О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 16.12.2021 № 330 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета народных депутатов от 27.12.2022 № 465                      «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и в связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района 03.07.2020 № 542-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В заголовке и в тексте пункта 1 данного постановления цифры «2020-2024» заменить цифрами «2020-2025».
1.2. Пункт 2 данного постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансовому управлению администрации Топкинского муниципального округа предусмотреть в бюджете Топкинского муниципального округа на 2020 год и плановый период 2021-2025 годов ассигнования на реализацию муниципальной программы.».

1.3. Пункт 4 данного постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС Н.С. Лоскутова.».
1.4. Заголовок муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции ««Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2025 годы».

1.5. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа на 2020-2024 годы»:

1.5.1.  Цифры «2020-2024 годы» заменить на «2020-2025 годы».

1.5.2. В заголовке, позиции «Наименование программы изложить в следующей редакции:

	 Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа» на 2020-2025 годы (далее – Программа)

1.5.3. Позицию «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации Программы
	2020-2025 годы

1.5.4. Позицию ««Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Финансирование подпрограмм предполагается осуществлять за счет средств местного и областного бюджета:

  2020г. – 0,0 тыс. рублей

  2021г. – 58,9 тыс. рублей

  2022г. – 150,0 тыс. рублей

  2023г. – 7400,0 тыс. рублей

  2024г. – 700,0 тыс. рублей

  2025г. – 700,0 тыс. рублей

1.6. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.

1.7. Раздел 6 «Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) Программы» муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 08.04.2022 № 442-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района 03.07.2020 № 542-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности населения на территории Топкинского муниципального округа»  на 2020-2024 годы»» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС                                Н.С. Лоскутова.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                С.В. Фролов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от 16 февраля 2023 года № 216-п
5. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	Наименование Программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых

ресурсов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	«Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Топкинского муниципального округа» на 2022 и плановый период 2023-2025 годы

	Всего
	0,0
	58,9
	149,9
	7400,0
	700,0
	700,0

	местный бюджет
	0,0
	58,9
	149,9
	7400,0
	700,0
	700,0

	Изготовление памяток, стендов по пожарной безопасности
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	24,5
	24,5
	24,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	24,5
	24,5
	24,5

	Страхование членов ДПК территориальных управлений

	Всего
	0,0
	58,9
	69,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	58,9
	69,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Опашка населенных пунктов и создание минерализованных полос вдоль населённых пунктов

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1639,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1639,0
	50,0
	50,0

	Строительство пожарных пирсов в 55 населенных пунктах

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	2750,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	2750,0
	50,0
	50,0

	Приобретение и установка пожарных щитов в 55 населенных пунктах

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Приобретение источников пожарного водоснабжения – гидранты

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оборудование зданий администрации Топкинского муниципального округа автоматической пожарной сигнализацией, в т.ч. зданий администрации территориальных управлений

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Ремонт и содержание помещений для постановки пожарных автомобилей в территориальных управлениях
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Приобретение и установка датчиков угарного газа в местах проживания социально-незащищенной категории населения

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	386,5
	75,5
	75,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	386,5
	75,5
	75,5

	обл. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание и обслуживание автоматической пожарной сигнализации на объектах образования (19 школ)

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание НКО «Добровольная пожарная охрана Топкинского муниципального округа»

	Всего
	0,0
	0,0
	80,0
	800,0
	400,0
	400,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	80,0
	800,0
	400,0
	400,0

	Приведение в боевую готовность пожарных автомобилей, состоящих в боевых расчетах ДПК территориальных управлений

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Обеспечение ГСМ и создание резерва ГСМ для пожарных автомобилей ДПК, в т.ч на период особого противопожарного режима

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Приобретение пожарно-технического вооружения (ранцевые лесные огнетушители, мотопомпа, воздуходувка, комплектующие, боевая одежда пожарного)
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Выплаты персоналу (страхование, материальное стимулирование, и т.д.)
	Всего
	0,0
	0,0
	80,0
	300,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	80,0
	300,0
	100,0
	100,0

	Проведение учений и тренировок
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности  системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории г.Топки
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Топкинского муниципального округа»

	Содержание дорог в летний период, в т.ч. окос придорожной территории, остановочных павильон, дорожных знаков
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Топкинского муниципального округа»

	Благоустройство территории, в т.ч. уборка мусора, свалок, установка и содержание мусорных контейнеров
	Финансирование мероприятия предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Топкинского муниципального округа»

	Установка и обслуживание

	Капитальный ремонт ветхих и прокладка новых водопроводных сетей
	Финансирование мероприятий предусмотрено в рамках реализации муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение энергоэффективности Топкинского муниципального округа»

Приложение № 2
к постановлению администрации

Топкинского муниципального округа

от 16 февраля 2023 года № 216-п
Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) Программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа

«Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Топкинского муниципального округа» на 2022 и плановый период 2023-2025  годы
	Пожар
	Кол-во
	32
	27
	22
	20
	17
	13

	Возгорание
	Кол-во
	58
	50
	50
	42
	35
	24

	Погибших

в пожарах
	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Пострадавших
	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0